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LICITACION Pl:JBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N03/2025.
ADQUISICION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Cuauhtémoc Chihuahua., siendo las 12:00 horas del dia 14 de febrero

del afio 2025, dando cumplimiento a lo dispuesto por los articulos 58 y 59 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Estado de Chihuahua y
articulo 53 de su Reglamento, asi como al numeral V punto nimero 1 de las bases de
licitacion: se reunieron en la Sala de Juntas de Oficialia Mayor ubicada en el segundo

piso del Auditorio de las Tres Culturas, sito en Avenida Ignacio Allende numero 65 del

sector centro de esta misma ciudad, los servidores publicos, licitantes e invitados, cuyos /
nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente acta, para la celebracion del  [\Jy
acto de Junta de Aclaraciones correspondiente a la Licitacion Publica Presencial MC- {
C.A.A.C.S.-N03/2025 relativa a:

ADQUISICION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION PARA PERSONAS
VULNERABLES SOLICITADO POR LA DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL DE
ESTA CABECERA MUNICIPAL.

De conformidad con lo establecido en el Articulo 59 fraccién | de la Ley de Adquisiciones, (>

Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, el acto es
presidido por el C.P. Heriberto Gonzalez Andujo, quien, en presencia de los integrantes
del comité de adquisiciones, el area requirente de los bienes e invitados paso lista de
asistencia y procedié de inmediato con la reunion, dando lectura a los puntos siguientes: 3

I. Aspectos generales. ﬂt

De conformidad con el Articulo 59 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua asi como al
numeral V punto nimero 3 segundo parrafo de las bases de licitacion, solo se atenderan

las solicitudes de aclaracién de dudas de las personas fisicas 0 morales que hayan \
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacion en ,,LL"
tiempo y forma, por si o en representacion de un tercero, haya sido de manera presencial Y

o a través del correo electronico proporcionado para tal fin, por lo que, no se
responderan preguntas que hayan sido presentadas fuera de tiempo y forma 4
establecidos. b/

a).- El licitante que envio su escrito de interés en participar denominado “Anexo D"y
presentd preguntas en tiempo y forma es:

(37

NOMBRE O DENOMINACION Y/O RAZON SOCIAL REPRESENTADA POR

Ferreteria y Materiales para Construccion del Valle, S.A. de C.V. | C. Karla Marina Majalca Baéz
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Una vez concluida la lectura de los puntos que anteceden, se procede a las aclaraciones
de la convocante.

Il. Aclaraciones de la Convocante.

No hay aclaraciones de la convocante.

lll. Preguntas de los Licitantes.

Empresa: Ferreteria y Materiales para Construccién del Valle, S.A. de C.V.

Pregunta 1.

En el anexo técnico, subpartida 1, cemento, y subpartida 3, mortero, hace mencion
que sea de 50 kg; cabe mencionar que debido a la modificacion a la “NOM-006-
STPS-2014 respecto a la entrada en vigor de la NOM-036-STPS-2018, se destacan
los cambios en los limites de la masa maxima que pueden cargar las personas
trabajadoras de forma manual, resaltando que la carga maxima para los hombres es
de 25 kg"; la cual entro en vigor a partir de marzo de 2024, por ende, se considera
que este afio desaparezcan los sacos de 50 kg; se solicita se tome en consideracion
y se confirme si se puede cotizar 25 kg.

=

Respuesta 1.

Se acepta su solicitud, por lo que todos deberan cotizar sacos de 25 kilogramos de
cemento y de mortero.

Pregunta 2.

En el anexo técnico, subpartida 4, lamina galvanizada medida de 1.10 x 16 pies
calibre 28 ;la lamina solicitada es ondulada o rectangular?

—

Respuesta 2.

La lamina que se requiere es ondulada.

)
j

-

Pregunta 3.

En el anexo técnico, subpartida 10, impermeabilizante con duracion de 5 afios
fibratado de 19 Its; ¢,se puede considerar un impermeabilizante de 18 litros, siempre
y cuando cumpla con la duracién solicitada y fibratado?

Respuesta 3.

Se acepta su solicitud por lo que se podra cotizar impermeabilizante de 18 litros en
adelante y que cumpla con las demas especificaciones solicitadas.

)
/
o

Pregunta 4.

En relacién a la licitacion publica presencial No.MC-CAACS-N05/2024, ¢la entrega
se realizara en un solo punto dentro de la cd. ;,De Cuauhtémoc (almacén de
municipio, en diversos domicilios (domicilio de los beneficiarios) libre a bordo en
almacén del proveedor)? En dado caso que la entrega sea en diversos domicilios,
¢se debe incluir la comisién (flete) por entrega en la propuesta econoémica?

|

>

Respuesta 4.

En el numeral XVI PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA, se especifica
que:

El licitante que resulte adjudicado debera de entregar los bienes de manera
inmediata, es decir, a mas tardar dentro de los dos (2) dias habiles contados a partir
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de la entrega de la orden de compra correspondiente, esto sera a partir de la firma
del contrato y hasta el dia 31 de diciembre de 2025.

*En caso de que algun beneficiario requiera el servicio a domicilio, debera pagarlo
por su cuenta.

En las instrucciones para elaborar las propuestas, punto 2, hace solicitud del anexo
A; en caso de que se cuente con el refrendo 2025, ;es necesario agregar dicho

Pregunta 5. AnaiaT

Si se debera presentar debidamente requisitado junto con los demas anexos que

Rebpuesia conforman la propuesta técnica.

IV. Cierre y firma del acta.

Leida que fue la presente acta, se da por terminada siendo las 12:17 horas del mismo
dia que lleva por fecha, firmandose en cada una de las hojas que la conforman por las
personas que intervinieron en el acto, para constancia y efectos legales a que haya lugar. :

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC CHIHUAHUA.

- Myt e /

C.P. Heriperto Gonzalez Andujo L};’f. Yuridia LizetdLoya Borunda

Presidente dgl Comité de Adqui En Representacion de la
16 Tesorera Municipal

Vocal
Lic. Ana Laura Zarazua Diaz Q.B.P. Julio César Gonzalez Lerma
Regidora Presidenta de la Regidor Presidente de la
Comisién de Hacienda Comisién de Economia
Vocal Vocal

Pagina3de 4



2894

Cuauhtémoc

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N03/2025.

ADQUISICION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION.

ﬁt;CTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
N
L.A.E. Carmen Silvia Garcia Maestra Silvia'Macias Loya
Jefa Administrativa de la Jefa de Atencién Ciudadana de la
Direccién de Desarrollo Social Direccion de Desarrollo Social

y éumaﬂ -

Lic. Linda Gabriela Corral Fefnandez
n Representacion de
Secretaria Municipal

Area Juridica
Asesora

R

POR LOS LICITANTES

Ferreteria y Materiales para Construccion del Valle, S.A. de C.V.
C. Karla Marina Majalca Baez
Reépresentante

FIN DEL ACTA

Pagina4de 4



